
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $              4.093.450.717,00 

FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 

[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los

integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en

CONTRATOS identificados con el código: 811015.
CUMPLE 811015

RUP FOLI 97 Y98

CUMPLE 811015

RUP, FOLIO 263 Y 

264 

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
15/01/2024 CUMPLE 15/01/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
31/03/2023 CUMPLE 31/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -

RUP.

VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL

RUP

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN

(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO

(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 

 [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 28/04/2011 CUMPLE 9/01/2018 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 1/08/2013 CUMPLE 31/12/2020 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 11/06/2014 CUMPLE 30/12/2022 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m
2
):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en su

conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del

presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar, en

su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima de

14.000 M2. 

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA

HABILITANTES CARPETA 2 FORMATO 15 

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS

COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

ELSA TORRES ARENALES 

ELSA TORRES ARENALES 

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

69 150

FONADE ENTERRITORIO (FONADE)

ELSA TORRES ARENALES ELSA TORRES ARENALES 

CUMPLE CUMPLE

2110535 2172399

No. 2110535

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE 

UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO 

A "EL PROGRESO" UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO 

DE CASANARE

No. 2172399

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL PARA LA TERMINACIÓN 

DEL PROYECTO EN LA I.E. SAN ANTONIO, 

LOCALIZADO EN EL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA” (FASE I Y FASE II)”.

CUMPLE CUMPLE

ELSA TORRES ARENALES ELSA TORRES ARENALES 

100,00% 100,00%

1.328,71 2.239,03

3.991,72 m² 12.049,00 m²

$ 783.273.464,00 $ 1.965.426.610,00

1.328,71 2.239,03

3.567,74 CUMPLE

16.040,72 CUMPLE

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,

unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo

un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del

valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su

terminación.

 ELSA TORRES ARENALES                                                             3.567,74 CUMPLE

    

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente,

    

    



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $              4.093.450.717,00 

FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS

COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

ELSA TORRES ARENALES 

ELSA TORRES ARENALES 

Heriberto Triana Alvis 

Profesional Senior  G2 UG-FFIE

Dirección Técnica

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO


